令和５年１１月２１日

堺 市

東陶器こども園新築工事の設計図書の訂正について（通知）

東陶器こども園新築工事の設計図書等（図面及び参考内訳明細書）について、下記の通り、

一部訂正しますので、お知らせします。

現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている書類は訂正済みですので、再度、ダウ

ンロードしていただくか、お持ちの書類を訂正していただきますようお願いいたします。

なお、開札予定日時、入札書の提出期間の変更はありません。

ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

１．図面の訂正

・訂正箇所

   図面 K／01、K／05

２．参考内訳明細書の訂正

・訂正箇所

  参考内訳明細書（共通仮設費）P2

３．図面の訂正及び補足説明について

  図面の抜粋資料において、項目の訂正及び補足説明を行っている部分を雲マークで表

現していますので、訂正前訂正後の図面を比較し、ご確認ください。

４．参考内訳明細書の訂正について

  参考内訳明細書の訂正後抜粋資料において、項目の訂正を行っている部分を網掛けで

表現していますので、訂正前訂正後の参考内訳明細書を比較し、ご確認ください。

図面№ 図 面 名 称 訂 正 箇 所 誤 正 備 考

K/01 仮設計画図１ 図面内表記内容 万能鋼板盛替え　記載なし 万能鋼板盛替え　記載 訂正

K/01 仮設計画図１ 図面内表記内容 万能鋼板盛替え時用ガードフェンス　記載なし 万能鋼板盛替え時用ガードフェンス　記載 訂正

K/05 仮設計画図５（山留計画図） 図面内表記内容 園舎　親杭長さ　6.0m 園舎　親杭長さ　9.63m 訂正

K/05 仮設計画図５（山留計画図） 図面内表記内容 雨水貯留槽　親杭長さ　3.6m 雨水貯留槽　親杭長さ　12.06m 訂正

K/05 仮設計画図５（山留計画図） 図面内表記内容 土留め数量表　防火水槽　延長17.90m 土留め数量表　防火水槽　延長17.97m 訂正

図 面 正 誤 表

工事名称：東陶器こども園新築工事

1 / 1 ページ

ページ 費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称 ・ 規 格 数 量 単 位 ページ 費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称 ・ 規 格 数 量 単 位 備 考

P2 万能鋼板（盛替） 1 式 追加

3行目 盛替費　山留打込み時・撤去時

共通仮設費 H=3.0m t=1.2mm W=500 L=40.9m

P2 ガードフェンス（万能鋼板盛替時用） 1 式 追加

4行目 山留打込み時・撤去時 H=1,800 L=40.9m

共通仮設費 30日程度　掛払い手間、賃料共

養生シート、足元塞ぎ板共

一時撤去・復旧費含む

誤 正

参 考 内 訳 明 細 書 正 誤 表
工事名称：東陶器こども園新築工事

1 / 1 ページ

共通仮設費(積上)　明細 訂正前 2

名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

ﾊﾟﾈﾙｹﾞｰﾄ        幅6.3×高4.5m 12か月程度

1か所                           1
式

万能鋼板        基本料 修理費含む      成形鋼板

H=3.0m t=1.2㎜ w=500            1
12か月程度 221ｍ 運搬共         式

ｶﾞｰﾄﾞﾌｪﾝｽ       H=1,800 L=221m 90日程度

掛払い手間,賃料,基本料,運搬共

養生ｼｰﾄ,足元塞ぎ板共

一時撤去・復旧費含む

1
式

ｺｰﾝ･ｺｰﾝﾊﾞｰ      66.9m 2か月

1
式

ｺｰﾝ･ｺｰﾝﾊﾞｰ      28.0m 1か月

1
式

園舎用          厚22 387㎡ 10か月程度

仮設敷き鉄板    運搬共                          1
式

貯留槽用        厚22 47.2㎡ 2か月程度

仮設敷き鉄板    運搬共                          1
式

山留用          厚22 128㎡ 1か月程度

仮設敷き鉄板    運搬共                          1
式

東側ﾌｪﾝｽ用      厚22 75㎡ 1か月程度

仮設敷き鉄板    運搬共                          1
式

道路用          厚22 76.5㎡ 14日程度

仮設敷き鉄板    運搬共                          1
式

段差解消用敷き鉄 厚19 18.7㎡ 14日程度

板              運搬共、嵩上げ用砕石共          1
式

安全巡視員      常駐 4人 15ヶ月程度

ｽﾎﾟｯﾄ 100人                     1
式

揚重機械器具費  鉄骨建方用 18日程度

仕上げ用 8日程度                1
式

室内空気質測定  ﾎﾙﾑｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ他4物質 第三者機関

(住宅･その他)   測定数14ヶ所                    1
式

ｺﾝｸﾘｰﾄ          ﾌﾚｯｼｭ試験兼用 9回

単位水量測定試験 1
式

計

堺市役所

共通仮設費(積上)　明細 訂正後 2

名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

ﾊﾟﾈﾙｹﾞｰﾄ        幅6.3×高4.5m 12か月程度

1か所                           1
式

万能鋼板        基本料 修理費含む      成形鋼板

H=3.0m t=1.2㎜ w=500            1
12か月程度 221ｍ 運搬共         式

万能鋼板（盛替） 盛替費 山留打込み時・撤去時

H=3.0m t=1.2㎜ w=500            1
L=40.9m                         式

ｶﾞｰﾄﾞﾌｪﾝｽ（万能 山留打込み時・撤去時

鋼板盛替時用）  H=1,800 L=40.9m 30日程度

掛払い手間,賃料共

養生ｼｰﾄ,足元塞ぎ板共

一時撤去・復旧費含む            1
式

ｶﾞｰﾄﾞﾌｪﾝｽ       H=1,800 L=221m 90日程度

掛払い手間,賃料,基本料,運搬共

養生ｼｰﾄ,足元塞ぎ板共

一時撤去・復旧費含む

1
式

ｺｰﾝ･ｺｰﾝﾊﾞｰ      66.9m 2か月

1
式

ｺｰﾝ･ｺｰﾝﾊﾞｰ      28.0m 1か月

1
式

園舎用          厚22 387㎡ 10か月程度

仮設敷き鉄板    運搬共                          1
式

貯留槽用        厚22 47.2㎡ 2か月程度

仮設敷き鉄板    運搬共                          1
式

山留用          厚22 128㎡ 1か月程度

仮設敷き鉄板    運搬共                          1
式

東側ﾌｪﾝｽ用      厚22 75㎡ 1か月程度

仮設敷き鉄板    運搬共                          1
式

道路用          厚22 76.5㎡ 14日程度

仮設敷き鉄板    運搬共                          1
式

段差解消用敷き鉄 厚19 18.7㎡ 14日程度

板              運搬共、嵩上げ用砕石共          1
式

安全巡視員      常駐 4人 15ヶ月程度

ｽﾎﾟｯﾄ 100人                     1
式

揚重機械器具費  鉄骨建方用 18日程度

仕上げ用 8日程度                1
式

室内空気質測定  ﾎﾙﾑｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ他4物質 第三者機関

(住宅･その他)   測定数14ヶ所                    1
式

ｺﾝｸﾘｰﾄ          ﾌﾚｯｼｭ試験兼用 9回

単位水量測定試験 1
式

計

堺市役所